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Pielęgniczka Borelli Opal -
Apistogramma Borellii Opal
Cena brutto 21,00 zł

Cena netto 21,00 zł

Dostępność Na zamówienie

Opis produktu

Pielęgniczka Borelli Opal - Apistogramma Borellii Opal

 

Ryba akwariowa Pielęgniczka Borelli zwana też Apistogramma Reitzig

 
Zamieszkują Paragwaj. W naturalnych warunkach Apistogramma Borelli żyje w wolno płynących rzekach, strumieniach i rozlewiskach Paragwaju,
Rio Paragwaju i Parany, Mato Grosso (Brazylia) i północnej Argentyny. 

Dorasta do 6 cm. 

Wygląd ryby: Ciało jest spłaszczone po bokach, po długości nieco wydłużone. Głównym kolorem ciała jest szaro-niebieski. Grzbiet jest
ciemniejszy od tułowia i ma zielonobrązową barwę, mieniącą się niebieskawo w odbitym świetle. Płetwa grzbietowa ma 16 promieni twardych i
5-6 promieni miękkich, a płetwa odbytowa ma 3 promienie twarde i 6-7 promieni miękkich. Głowa i tułów są cytrynowożółte. Ciemny pasek
biegnie przez oczy ryby i aż do dolnej części pokrywy skrzelowej. Przy dobrym zdrowiu ryb ich boki mają niebieskawy kolor. Wzdłuż całego ciała,
zaczynając od pyska aż do nasady ogona, biegnie kolejny pasek, który w odstępie od płetw grzbietowych do ogonowych jest przecięty pięcioma
do siedmiu poprzecznymi paskami. Na boku wzór ciemnych pasków zmienia się w zależności od stanu ryby i może zniknąć, a u samic w chwili
strachu pojawia się na boku czarna plama. 

 

Dymorfizm płci: Samce są większe od samic i mają spiczaste końcówki płetwy grzbietowej i odbytowej. W okresie opieki nad potomstwem
samica nabiera cytrynowożółtego koloru, paski na głowie, pierwsze promienie płetw grzbietowych 

i brzusznych są czarne, a płetwa odbytowa ma czarną obwódkę. 

 

Optymalne parametry wody: temp 22-26°С, twardość: dH 2-18°, odczyn: рН 6,0-7,8. 

 

Wymaga dobrej filtracji i napowietrzenia wody. Wskazane jest, aby woda była lekko przefiltrowana przez torf jak w naturalnym środowisku tych
ryb. Możesz to zrobić: włóż małe kawałki torfu do elementu filtrującego filtra. Pożądana jest cotygodniowa podmiana 10-15% wody w akwarium. 

 

Apistogramma Borelli w akwarium: Akwarium o długości co najmniej 50 cm i pojemności 100 litrów lub większej powinno zawierać dużą liczbę
kryjówek w postaci jaskiń wykonanych z płaskich kamieni ułożonych jeden na drugim, korzeni, doniczek ceramicznych, grot, łupin orzecha
kokosowego , a także być gęsto obsadzone różnymi roślinami. Konieczne jest zapewnienie każdej rybie osobnego schronienia. Oprócz suchych
liści buku i dębu, na spód dodajemy liście migdałów, co dodatkowo nada naturalny wygląd i sprzyja rozwojowi pożytecznych kolonii
drobnoustrojów. Kolonie te mogą być cennym wtórnym źródłem pożywienia dla narybku Apistogramma Borell, a garbniki uwalniane z
rozkładających się liści mogą pomóc w symulowaniu warunków naturalnych. 
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Pielęgniczki Borelki dobrze współistnieją z małymi i energicznymi rybami akwariowymi (np. neonami ) żyjącymi w środkowej warstwie wody lub
w pobliżu jej powierzchni. Aby uzyskać rozproszone oświetlenie, zaleca się posadzić w akwarium rośliny z rodzaju Microsorum , Taxiphyllum,
Cryptocoryne i Anubias. Aby jeszcze bardziej rozproszyć światło, pomocne będzie kilka wysp pływającej roślinności . Pielęgniczki Borelli gorliwie
bronią wybranego wcześniej terytorium. Oznaki agresji pojawiają się u nich w okresie przedtarłowym. Należy również zauważyć, że przy małych
objętościach akwarium i obecności w nim kilku samców, między nimi stale będą dochodzić do walk. Ryby pływają przeważnie w dolnej i
środkowej warstwie wody. Średnia długość życia Apistogram Borelli w warunkach akwariowych wynosi około 3 lata. 

Karmienie Apistogrammy: żywią się różnorodną karmą pochodzenia zwierzęcego i roślinnego, suchą karmą w postaci płatków i granulatu.
Najważniejsze, aby pokarm był urozmaicony. 
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